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Vyok6 ítáříře kdo je jiný život kde lidem ja- -Mlyiář pří téch výčitkách nu

JAN KLUCANDA!

Páter Vojtěch
EOMÁNI(JJf VESNICKÝ

"A l'l' Jmí wiiý le JcjiMÍiii ne- -'

ihi nMHiTi ii hanbu uvalujcu

fainÍA iIíiim!" trpce Ít-I- mlynář
F J oHiiiecb Hnij pych He to- -

io kdo by mi' mí troufni poutní- -

il " vypínal ni' Karel
e

"KnJ véfíiiii Do-nř- ho ti

íilo iwlrniila ba jchlé leckterý

vocbtinpkii kc n Hioit napije u po-- 1

chvÁlí té Ale ilobfí lid! lí jdou

iiiipinllii ho niyilenlui s NVih víeelty :

Ano — uim vnecky jjí-jpr- vil o

SI énlí života — on fen muž jenž
mu hyl oleem

Vojtech fim m nebe no pohne- -

val přiNtibiiiv x při Iv Irpke my- -

pfízimv mí w v ('to f í ví i í je

i r

centy a Inko u Dvoreckých ni-- ' hledem v m'in zřejmé bylo

nebývalo!'' Ulí prohbil o pomne nebo nxpoií o

ini! i i i '

lJ o I VorccKycIi jeilflcOS ne- -

hývnlo" jízlivé vzkřikl Karel "A
k řcmu léeb knViní ' M ne mí

bude ídilíl pohlcebni nÍ V licdélí

Vojlccha!"
A vniív si čiipku do týla vy-S- ''

prudce kuchyně aby He ji
m'Vi'i'díl d nu noe

'o odchodu Karlové zavládlo

mrzí přítomnými trapné hluboké
E lícho 1'jin otec hklíéenó UNcdl ke

ku já kyne štěstí!"
Lcé Karel jíž so sebe setřásl

irviií dojem

"Aby té Píili za tu tvrdá slovu

„netrestal I" zvolal mlynář rozhoř-ěv- n

"('ož nevis kolik ťsícfi n ti- -

sícíí těch kteří šli tam za ni ořu

debit šlěslí zhynulo v bídě? Ci

myslíš že tam lia lebe ěcknjí?"
"Khmarné řcěíl" odmítl Ka

rel "('clwiji — lecckiiji A mne

se nechci: tahat se s úřady proto
že jsem byl tak chytrý u nezfisl al

ežet v jarně když mne tam ho-

lili"
"O to lí tedy jde MáŠ Mrneh

řed vojnou?"
ťukniievlínf

Jito unaveni přepracování a

řetížeií? Přáli byste sí abyste
mohli spál? Navolili jste ne jře- -

mzování se celou noc snažíce se

marně o spánek a odpočinek? Polí
vás celé tělo tak že sí ráio přeje-l- e

aby byl veéer a veěer aby bylo
ráno? le vám život břemenem a

vše koleni vás tmavé a pošmour
né? I lživěji e Dra Petru Iloboko

a ja vil a se jak je to že se cítíte

Ink dobře a proě je svět tak jas-

ný íie ho doslali od zvláštních

jednatelů ustanovených od majite
lů Dr Peter Kahrncy & Sons Co

IP! llH So líoyne ave Chicago
línoís

""íffřťi

livvlstitrmiimtiiimmmtmiinnnftTnmi
g

ii dýmni jfdo o přítrž což

(lolu znamením že hc v iiém cohí

(líléÍHli iiKižtio zilřnvémii žiiliulku Vi
řcnv Hliířcc ve 70 letech fM: iIohvcI- -

fujl ti )o víco rokfi nílvíiin Karlo van
Hkět Md Víno pf i(rn vovati víia
iiiedovélia a li(irnl(ý('li líbivých byli ti n

lioílakfi ii že toto výťěo vlno jet ne

(řečnil luý lélc pro íjmlnfi tri víel ía
Imtek íeivA vlno toto ií'i)nivuji) yinf
'im vřícený ve Mliiré vIiimU vřilci-k- vy

Akolcný lučebník j A V Kouba v

Denver Colo a knijunlí by jej iikIII

VŘinli) ližl Vliti H ňelou

bmeř Cílní Holen Jown

Piizuři —Mnolio luifiileii ile přijmi vu

je obyreJiiA lioíkfi vínu vy iiýAlsuýin
jiaénéiii "dokt-om- ti Jbií Um Wlí 'A-dejt- e

váiiile j" Koubovi) Karlova tmIuI

Medové vyrňbčni v (lolonulu iiri'bo po

Řlctc ul pro bedničku n na ndro

mu A V Koubu 2Hl'J2l Jiirimer Hlr

pciivcr l'olo

Žločn Česká poíta

kaafiky

I

clioroby jater
ledvin Žuludkti
a utřev nevylíčí
opcnicc tibrií

Fruilola ti J Uffl"--

a Traxo lil l—l t

Tímíco ňjdnií vyJéíenýrli piielentU t(f
ěeclifi íi JOi) prodlvii výhradní

h'hk lěkirník

S A BERÁNEK

16 a Wllliara ul Omaha Neb

VE DVOU
mm L lrlhiezinarouniun -

Výstavách

modrou páskou J
nivn 11177%

Mil WWW w Jg
w w

(3) 0MAI1A NCB

syna vytřeštil ocí —

"Nu — ii' (Jo pak jesle?"
"Co jeslé? Vsak se dočkáte

'o hlavní přijde ieďs Usmyslil

sem se že lomu udělám konce a

vrátím se zaw ven pryé — do

světil I

"Ty do svela a kam' A co

iimť' zděsil se mlynář jenž za

elébo svého života sotva jednotí
nebo dvakrát nejdále do Prahy
říáel

"Kam! To posud nevím Svět

vedíký ale všudu jinde lépe je
d t a rn 1 '

nez u nas a co lam i ii kc je-

ště 'ievíoi ale lo SC najde!"
"Do světa I A jen s holýma

rukamii'"
"H holýma rukama'" opakoval

Karel po otci mrazivým tónem

Kdo vám lo řekl že chci s holý
ma rukama (oz nemam svůj
mateřský podíl? A chcel vy mm:

snad o všecko zkrátil k vidi -"

"Zadrž!" rozkřikl se mlynář a

hrozivé se vztyčil proti synovi

Karel ucouvl o krok a upřel mi
otce Ink posměšný pohled e mly
báří všecka krev pobouřením ve

hnala se do tváří

"M - io!" bylo jediné co Ka

Cel řekl ale ve zvuk il tom bylo to

lik posměchu tvrdosti a pohrdá
ní že se mlynáři až srdce sevřelo

'Co se fi děje'" oVíl! se ode

dveří mírný hlas pří jehož zvuku

slnrý Dvorecký radostné se obrá- -

i i i H tr i n fit
I ojil Vojlese! J'o)i a

ilyš co sí vymyslil! Do světa
chce pryč nadobro pryé My u

nás jsme mu zde všichni hloupí
sprostí trpce 'žaloval Dvo

řecký
"A své peníze chci hlavní věr:!

Svůj podíl -- -"

Vojtěch V rozpílcírdl pidllíž-e-l s

olee na lo'alra a mléeJ

' Mi rozliodin jitece ty učena
hlavo!" posměšné bo vyzýval Ká

lel "Ty tomu přec budeš roz

uměl mám di právo na svíij jiodíl
éí jun "
"Rozumím wn jednomu" klid

ně a vážné odpovéděl kněz "Kam
lě osud postavil tam žij a pra

Clljl"
"Zíj a pracuji Ale miě se tu

nelíbí žil a pro vaší iiádennickou

prácí nejsem!" rozkřikl se Karel

Dvorecký měl cosi ia jazyku
ale vidu Vojtěcha ustoupil docela
strunou přenechávaje Karla do

cela jemu
"A éím jsi se lak zatvrdil na tu

zemi kde jsi se narodil a na lei
lobrv lid mezi nímž jsi vyrostl?
A čím popudili jsme té my kteří

přivítali jsme té h láskou aě ty
jsi nám věru málo lásky proka
zoval?"

"Kázání kázád!" mrzutě a

rozpacích broukal Knre "Poví
dáš že s láskou a rádi bysto byli
až bych vám ukázal paty Jen

peněz kd bych w žádal"
"A což ti srdce niii o nepoví Ži

křivdíš otci křivdíš i nám?" ro

ech éuým hlasem ptal se Vojtech

"tistau zde zacul lieco a ote

ti ilá co tvého jesl A já sám —

vezmi vše co zbylo z mého inatcř
skébo poiplil luně toho netřeba

jen neodcházej neříkej se domo

va a svýi h !"
i iiiMars livoivikv sam liluooci

dojat lllsli Že postřelil IUI tái'
Karlově htopy pohnuti

"Vidiš dobře ti Vojléth my

sli" I ul rychle ebo i horka

"Co mueš slušné ádal šeidío

dotutoš A ji ělovék k světu

1

' t

I f

í
ř '

) '

déje V ojtéch pont ii vi I mc k oknu

a zSdiiniéivé pohlížel ven i
hru-frc-

ncdiiroii mlyiářkit pak
hťnkbi e na Jjivieí 11 líllllieil tfljíe
j (lecli jakoby ne v lom okiiiužiku

jhturémii bábi přípoineiioiití že je
JMI MVélé

SI ii re IVtr vycítiv ze on pře-r- e

jfyi eíí élovck je tu nu yi va-

du vytratil kc z kuebyné mm do

mlýníee
"A ba leko těžko bude tím

chlilpeeill " OZVIl! He koiieřm' pfill

oleu "?ž í podezřívat by iu'ih

clil'')! Iíoziiimij iieiií ale to by

clovek luoiecilé UŽ odpllNlil Ale

líní M'dc nemá pro hÍ' a to je

jiocNÍ Srdce ii Hvcdoiní !"
Nikdo neodpovídal na tcilo

ilcsk mlyiiářiiv Potěnít bylo těž-

ko a přikládat polénko ucelil'-- !

ovkciii ani Vojtech #11 i Pratitimi

tak mluvte přece kakviilcu-IV!- "

zídiubovnl mlynář iieinolm m

doéknli ani projevu mhiIiIhhii nní

odporu "Ať přece člověk nlyňí n

cílí že je mezí Hvými I"
"Jeti sí Jo luk liebeřte k Kl'(ci

pniilálo" řekla konečné Friuiliini

jíž ZŽebdt Ke muže VfHíik í oil

he umoudří!"
"lriomidří nic kdy ' Co do léeb

dob jenté jiám i Kobé iimlrobí do

polévky T Sl nich mám z toho žan- -

1 rinhi nepocítil n ubohým hlíce

nym oleem hoiiitmti A kdy

pak mlynář obrálíl si' k lomu po- -

i i t ' i i i i i:
iKOUNI nou vojieen nuceni jiy v nu

é iiiihc) lepiííbo clovékll

"Nclruďle ho těmi myhleiiknmí
oc-- " frkl loekce přlHloilpIV Jí

ndvnáří Ml'niímáma dobře ře

klu že í on mc umoudří Ožeňte

bo založte mu domácnoM a přijde
k rozumu de to hlará nu'dieiiia n

nkoro vždycky mc oNvédéiije
m

"MyslÍH?" 1mlomynlné ozval ho

pan otce "á hám bych ní od

nlibovid potooe (de lak H" hko- -

ro bojím do něcíbo omidu asii

bovali Aby uií pak jednou buď

on tamo někdo jiný nevyéíliil !"
Vojtech í 'ranliiia vycítili naě

mlynář zan iiivkIÍ ii oba bezděky
na nebe pobledlí Zachvěli ho ii

íbii("d zase xklopili oéí Poroz

uměli h! i bec nlova

VII

Karel nepřiisel domii celý ten

den a tmí na noe e do mly mi ne

vrátil Mlynář poslal večer nlár

ka do místní hoxpody zeptat se

není lí lam Karel a když lam bo

imoiiihIÍ vypravili stárku í mládka

lo dvou iiejbližAích vesnu: v sou

nedslví aby syna hledali J'ozdě

v noci vrátili domiji sami Sta

rý voják zatoulal se neklím dále

a teprve drilbíbo dne když k ve

'éru m" již schylovalo přisel
Pan olec si oddechl když bo vi

i i i i i i
Hel VCIiazcil uo íivoni a k iomiii

slřízlívého

"Nevyčítejte mu! Hildo znsi

mrzutost a křik !" řekla mlynářka
chvatné než Karel veíel do kil

ehyiic
Ale mlynář měl trpko! i jindr

ženo a stavidla již povytažena
" Vsak js"iu už myslil Že tě ně

kde cestou vzíiIÍ a zavezli k úřa

du vycitiive spustil na syna

jei sotva pozdraviv vesel do ku

cbyiiě
Karel měl již na jazvku oslroii

odpověď id- - rozmyslil s' jinak
cc i c 101)10 lit h it s nimž i nes

i i

aliiýnlel promluvit i Velice roz

umié nIovo

"Proč by mne brali! Neiuusil

jste m o mne připoiiilét starosti"
řekl neobyčejné mírné

''Když s' ty 'iestarás musím s

stiiral já" pokračoval mlynář je
ho mírný tón řeěj synovy skoro

ieŇtě víci- - iiobhěiil "Takovou
věc máň před šelmu a děláš jako
bv lir iiOlH libí A V mér tě Zft

lim míh l ii niiii v (" i lom

shánějí!"
"Neihme y sháněl" lhostejní

odpověděl Karel "Než ty so roz

H(ine!ioi poilal lni selu liéeo ji

už budu dávno za bórami a

de íti řekami !"

"Tyf Po tím ilm-- říci! Nro-nudn- í

li !"
"dněni ld Ml obli pťvkililO

v áni a m loiiint jniěiiiu j 'ilě viee "

io'botijd Kaitl prudce aby

ibii idb' NMpiit nujedooii
ie ni lm l idi lm "A Upt iot

ně itěrM"' iiiio tadt tile liie ui

li ti í tfe tolv bdě juko ' tkb

j it od sětt odltíi U Kdfi tlo
i bo líěio e fvlé hlědb lidy se

mu uí bbit fH"i!ii'w !"

obdržedo ncjvyéěl doealitclnou poctu

Při Zamissiasipské v Omize 189B obdrželo ncjvylSÍ

odmřnu a zlatou medalii při Lcwis & Clark stoleté v

Portland Orc 1905 ncjvyšSÍ odminu a zlatou medalii

— jiná znamenitá piva tu soutfižila vSak STORZOVO

PIVO uznáno bylo znalci za nejlepSí To znamená

mnoho pro váa jestližo sc vám jedná o dobrotu a ja-

kost piva jež pijete

Přísná onatřciií národního zikona o čistých potravinách

nevyžadují abychom směnili náS zpftMob výroby ani v tom

ncjtncnSím STOKZOVO PIVO Jct abolutua tUé a bylo

takovjin vždy

(liini hlraeh — Smol jste h vy 10

!řho nepoVHÍmli Kiirel len pudi-vít- r

ovAciii nejmíň jak h ním rolu- -

Ivíl Xaslavovnl iihÍ a každé hIuvo
IMiJciIiicJIo h! bcilnu na zkoiiUu Tclffnn Wclmtcr P-M-

íO' 11 4 ' I I

mu ze nu mpii jok iimmuh
!l

STORZ BRCWING CO

1
fnTTTTmTTrinilininiininniNininnonioHi-nillllllllllllinilllllllllllllllllllllllV- l

podivuěl Tni jÍKlé poli' nějaký

ten "unddiinu" dříve nv nás Ku- -

re !"
' Xeinyslíin" odtoi-(fvab- t mly- -

nářku "Kdyby lo ebtél byl by

lvi Karlovi tak ncdmiihuival"
1 "lluleěku ťci je jako všichni

5 liikiiví ("lne být hezkým jia vm-ch-

hlraoy Zde poradí a jinde

3 jedná proti tmiiu ~ Tady ti na

T hlaví ruku a jinmi
í i yv ji- -

L lllxsKV J'1'ox

'Téká tu raďl!" 'oVdvchla

mfitiáika "NevMiiysll li nic -

L--1 Mň l Soa Co
tf"řVelX:otcliodn(cl ImtorttřlíT)

o'vxjsr a jjusecbr
NántuiHlfirmji U KlrmhtNr rrlck tlerMi

Tel 5111—- - 1001 Fanirt ul Omalia1'bhlliéidt - -- "

íV Vojléeb piedl bia II jukoby

lM''b blutiokclio iia v 1 lil

ri"lf t'ic luk bonina a

i mkmI oni lnMi hbddil MrníjiU

Riloy Brothers Co
Moi iidiiáhiv ý'itkv svědomí

A !'ur ofi a p-- lé Nlary v n ib-nki- b VlUKOOUCUODNÍCl
- v-- - ne olírA lim již I !i U dloubu

: i itioknu ulA Teď mli ji
' 1

% ř m to kterak k uli loititi Likéry adoutníky
Ola Mllltnry Hyc Dliunond U Hyo

N II ArťluT llourUon

HIM lftfiiiiiu Ní OIIAllA

i ée si iujdeš UUott pořidit
iitt íS do mlýlM se ti liet ber ho

spoikIU být půjde IÍ bpe k du

bu Pointii nu ti řM Ídiš i hVoii

iloinát iioíI sou lodimi a po
i lUie VilU 'old IH lloil iš !"

"Hloupým pivo bryn-

dat tli lti'ťbt1e se lni lolto šlé

vlíí Do uvila ry o - - tiiiu #fi um

i

f
s'Ml in b'tdi!ťmu probřend

' lul d Vojtei iM iu A polib
JtHv :M t 1 1 ! Iíooorioi a tíOU mpi

i 'riolitiii jfž lim i ssýim p

mo bri-oým- u otMiiiii t k siioit

ib ntU' piid ťe pulillf
!
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